Cotejada  la  subsanación  con  la  providencia  de  inadmisión  se  tiene  que  la
memorialista no cumplió con las cargas allí impuestas, pues en lo que respecta
al juramento estimatorio la togada se limito a establecer  “la señora ANDREA
LUCERO RODRIGUEZ BLANCO debe al  señor  ALEJANDRO GUTIERREZ es  el
valor  de  ochenta  millones  quinientos  doce  mil  pesos  moneda  corriente
(80.512.000) M/CTE.” sin discriminar los conceptos que conforman dicha suma
de dinero. (art. 206 CGP). 

En lo relativo al agotamiento de la conciliación como requisito de procedibilidad
alego  que  el  proceso  de  rendición  provocada  de  cuentas  no  amerita  el